FORMATOQ N° 11

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 NUOMERO DE ACTA 239
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En. la ciudad ds Lima a los 10:00 horas dal dia 09 del mes de agosto del afio 2023, an la sala de acuerdos del Comando Conjunte de las
Fuerzas Armadas, se reunieron los miembros del Comite de Seleccion designados mediante Resolucion N° 049 CCFFAAOA de fecha 20 de
jufio dal 2023, encargados de conducir y desarrollar ¢l procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N°012-2023/MD-CCFFAA
(Primera Convocatoria) Procedimienta Electronico, cuyo objeta de convocatoria es para la contratacion del servicio de repontenciacion de
transmisores de las estaciones da Radio Renacer, a fin de efectuar fa ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de las ofertas  correspondiente segin orden de prelacién.
Siando las 11:00 horas de! dia 10 del mes de agosto del afic 2023, se dio por terminado la etapa evaluacion y calificacion de ofertas.
3 |SOBRE EL QUORLIM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER}
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estade, se logro con la presencia de los siguientes miembros:
) SO1 FAP Miguel Angel Titular - Seccion Operaciones de Informacion de!
Prasidente JIMENEZ Toro Suplente] X Depandencia: CEVRAEM
Primer Miembro E_C CAS Pautina TORERO Titular| Dependencia: Unidad de Logz§t{ca dat la Oficina de
Pinedo Suplente Administracion
. Titular| ~ X " - .
) TCO3 EP Simon - Unidad de Logistica de la Oficina de
Segundo Miembro | 11 CAHUANCA Callusani Suplente Dapendencia: Admiristracion
4 {DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participaniss los siguientes proveedores:
N Nombre o razdn sockal del participante RUC
1 |LAPROTEL EIRL 20124045143
2 |EMAXLAN S.A.C. 20494503489
3 |CORPORACION SATEL EMPRESA {NDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20513287101
4 g?ii?RACION PERUANA NEW TECHNOLOGY £.LR.L. - COPENTECH 20603985124
5 {DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horafio sefalado en las basas, los siguientss postorss presentaron atravez del SEACE sus oferas:
N Nombre o razén social del postor Fecha d‘e Hora de presentacién
. presentacién
1 |LAPROTEL EIRL 08/08/2023 22.24.41
2  |CORPORACION SATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 08/08/2023 18.54.24
6 |Aclo seguido, se procede a descargar las ofertas de los menclonados postores, y con la revision de fas mismas, a fin de verificar la
prasentacién de los documentos requeridos y determinar si las cfertas responden a las caracteristicas y/o requisites funcicnales y condiciones
de las Especificacicnes Técnicas previstas en las bases.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuardo ¢on la revisién efectuada, las siguientes oferfas fueron admilidas por 1o que se procederd con su evaluacion:
N® Nombre o razdn soclal del postor item{s] a los que postula
i [LAPROTEL EIRL ITEM UNICO
» CORPORACION SATEL GEMPRESA INDIVIDUAL OE RESPONSABILIDAD ITEM UNICO
LIMITADA
9 |EVALUACION DE tAS OFERTAS
9.1 [DETALLE DEL PRECIC DE LA OFERTA
N . ~ Noembre o razdn social det poster Pracio de su oferta % del valor referencial
! LAPROTEL EIRE £8,800.00 99.76%
9 CORPORACION SATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA 88.000.00 08.83%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACICN
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTG DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.
10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
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ACTADE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

10.1

NOMBRE O RAZON SQCIAL DEL POSTOR N* 1

CORPORACION SATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
MYPE 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 LAPROTEL ELR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.84
MYPE 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 103.84
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacitn rezalizada, gl orden de prelacién es el siguante:
“";’EE?_igngDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
i CORPORACION SATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 105.00
2 LAPROTEL E.LR.L. 103.84
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacidn del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion,
12 [CALIFICACION
12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LAPROTEL E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACGIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A CALIFIACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A1.1  |FORMACION ACADEMICA X
8 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
122 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 cORPORAFfég;‘ci?sT:é[Egzgf_mﬁgrnUAL OE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al GALIFIACIOMNES DEL PERSONAL CLAVE
A1l |FORMACION ACADEMICA X
8 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.4 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Lz calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo 2 que forma parte de la presente Acta.
13 [RESULTADOS DE LA CALIFICACION .

parte del Acta.

Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaivacion de fas ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y alos cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
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ACTA DE APERTURA EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CAL!F!CAC!ON
i SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PREVADO)

N . NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 LAPROTEL EIRL
J14  [Los integrantes det Comite de Seleccion, por unanimidad, dan por aprebados los resultados de la evaluacion de las ofertas v calificacion, da
~|acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion da Ofertas y Calificacién adiuntos que forman parte del Acta; de acuerdo al
orden de prefacion i siguiente postor cumple con los requisitos establecidos en las bases.
15

Comité de Seleccién

autl TbRERO Pinedo

Miembro
Comité de Seleccion

Comité de Seleccién

‘INOMBRES ¥ FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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ANEXO 2
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023 /MD-CCFFAA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE REPONTENCIACION DE TRANSMISORES DE LAS ESTACIONES DE RADIO RENACER

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA
Raquisitos del Personal Profesional:
- Un (01) ingeniero elecirdnico titulado.

Requisitos det Personal Técnico:
- UN (01) Téenico especialista {torrero) en mantenimiento de torres de radio difusidn
Acreditacién:

Copia del titulo de Ingeniero electrdnico, Diploma o Certificado del Técnico y operarios especialista
en mantenimiento de lorres de radio difusicn.

Los documentos de acredilacion sard verificado por el drgano encargado de las contrataciones o CUMPLE CUMPLE
comité de seleccidn, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Prefesionaies en el portal web de 1a Superintendencia Nacional de Educacidn Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: hitps:/enlinea.sunedu.gob.pelf o en el Registro
Naclonal de Cerlificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacidn a través del
siguiente link : hitp:flawwe titulosinstitulos.pel, segun comesponda.

En caso los documentos de acraditacidn, no se encuentre inscrito en el referido registro, &f postor
debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

8 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requlsitos: - INGENIERC ELECTRONICO NO
CUMPLE CON SU EXPERIENCIA
MINIMA DE GINGO {05) AROS,
PRESENTA EN LOS FOLIOS 20 AL
58 COPIAS DE CONTRATOS

s Un (01) inganiero electrdnico ttulado, con experisncia minima da CINCO (05) afios en servicios
iguales yfa similares, el mismo que se desempefara como personal suparvisor responsable del

servicio
» Un (01) Técnico especialista (torrere) en instalacion de antenas de torres de radiodifusidn con Co:ﬁggqu AgUOR(;EOSEE_I(_:;‘LVg AO
expariencia minima en CUATRO (4) afios en servicios iguales yfo simitares CERTIFICADOS O CUALQUIER
+ DOS (02) Operarios como minimo, mayores de 18 afios con experiencia en Instalacion de OTRA DOCUMENTACION QUE DE
antenas en orres de radio difusién con experiencia minima en (4) aflos en servicio iguales o MANERA FEHAGIENTE
similares. DEMUESTRE LA EXPERIENCIA
DEL PERSONAL PROPUESTO.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente {traslape), para el cédmputo del tiempo de TECNICO ESPECIALISTA NO

CUMPLE CON LA EXPRIENCIA
MINiMA DE LOS CUATRO (4)

Acreditacion: CUMPLE ANQS EN SERVICIOS IGUALES Y/0
La experiencia del parsonal clave s8 acreditarad con cualguiera de los siguientes documentos: {i) SIMILARES. SEGUN FOLIO 77 AL

dicha experiencia solo se considerard una vez ¢l periodo traslagado.

copia simple de contratos y su respecliva conformidad o (ii) constancias o (i) certificados o {iv) 01 PRESENTA ORDENES OE
cualqguier olra decumentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal SERVICIO PERQ SIN SU
propuests. REPECTIVA CONFORMIDAD O

CONSTANCIA O CERTIFICADOS O
CUALQUIER OTRA
DOCUMENTAION QUE DE MANERA|
FEHACIENTE DEMUESTRE LA
EXPERIENCIA £EL PERSONAL
PROPUESTC - OPERARIO
SAENZ CAHUANA ADOLFO NO
CUMPLE CON LA EXPRIENCIA
MINIMA DE LOS CUATRO (4)
ANOS EN SERVICIOS IGUALES Y[O

SIALASES




EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisites:

El postor debe acreditar un monte facturade acumulado equivalente a S/ 2086,800.00
(DOSCIENTOS SEIS MIL CCHOCIENTOS CON 00/100 SOLES), por la contratacién de servicics
iguales o similares al cbjelo de la convecatoria, duranta los ccho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacidn de ofertas que se computarin desde ia fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en ef Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequeda
empresa, se acredita una expedencia de $/.17,000.0 {DIECISIETE MIL CON 00/300 SOLES),
por fa venta de servicios iquales o similares al objete de la convocatoria, durante los ocho {8) afios
antedores a [a fecha de la preseniacidn de ofertas que se computardn desde la fecha de la
cenformidad o emisidn del comprobante de pago, segun correspenda. En el case de consorcios,
todos los integrantes deban contar cen la condicién de micro ¥ pequefa empresa

Se consideran servicios similares al siguiente: Sarvicio de repotenciacién de transmiscres VHF -
FM e instalacién de antenas de ancho de banda en torres ventadas de las estacionas de radio en
general y/o servicios de mantenimiento de tarres de antena.

Acreditacidén: La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
coniratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; ...
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